[image: image1.jpg]China Finance
Executive Gouncll

国家税务总局关于金融保险业营业税若干税政问题的批复
	发文日期
	1995年1月6日
	有效范围
	全国

	发文机关
	国家税务总局
	文号
	国税函发[1995]7号

	时效性
	现行有效
	生效日期

	所属分类

　　你局《关于“金融保险业”营业税若干税政问题的请示》（厦地税政一[1994]9号）收悉。经研究，现批复如下：

　　一、关于按外汇结算营业额的人民币折合率确定问题。
　　营业税暂行条例实施细则规定，金融保险业营业额的人民币折合率为上年度决算报表确定的汇率。但从1994年1月1日起实行新的外汇管理体系制后，企业发生外币业务时，一律按照市场汇价折算人民币。为此，今年3月2日，财政部下达[1994]财工字第42号《关于税制改革、外汇管理体制改革后有关企业财务问题处理的通知》规定：外汇管理体制改革以后，企业有关外币帐户年初余额，应按照中国人民银行1994年1月1日公布的市场汇价的中间价进行调整，折合为记帐本位币余额；企业发生外币业务时，应按照业务发生时或者当期期初（是指外汇业务发生时的当月1日）的市场汇价折合为记帐本位币金额。鉴此，我们意见，对金融保险业的外汇收入，应按照新的财务制度有关外汇汇率的规定折合人民币计征营业税。

　　二、银行及其他金融单位代发行国家各种债券的手续费征免税问题
　　实行新的营业税制以后，原有的营业税优惠政策已废止。按照国务院要严格控制减免税的要求，我们意见，对银行及其他金融单位代发行国家各种债券的手续费收入应照章征收营业税。